
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

17 марта 2021 года         № 92-20 

 

Санкт-Петербург 

 

Об исключении из резерва составов участковых комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 22 мая 2002  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года  

№ 152/1137-6, Территориальная избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий 

Территориальной избирательной комиссии № 5 лиц согласно приложению  

к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение и список лиц, исключенных из 

резерва составов участковых комиссий на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 5  в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 5  

Куницыну М.Г. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 



Приложение к решению ТИК № 5 

от 17.03.2021 № 92-20 

 

Список лиц, 

исключенных из резерва составов участковых комиссий 

Территориальная избирательная комиссия № 5  

Санкт-Петербург 
 

На основании подпункта «а» пункта 25 Порядка  формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии  из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Антонова  

Ирина Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1518 

2.  Пузанова Виктория 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1519 

3.  Спиридонова Ирина 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1519 

4.  Жемчуева  

Кермен Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1525 

5.  Меньшикова  

Татьяна Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1526 

6.  Алексеева 

Анна Владимировна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Муниципального 

образования МО Правобережный 

1530 

7.  Иванова  

Мария Павловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1530 

8.  Саридис  

Христина 

Полихронисовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1530 

9.  Андреева  

Людмила Евгеньевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1536 

10.  Горшков  

Михаил Анатольевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

2341 

 

На основании подпункта «г» пункта 25 Порядка  формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии  из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Мареев  

Олег Петрович  

собрание избирателей по месту 

работы 

1510 



2.  Коробкина  

Анастасия Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1510 

3.  Михайлов  

Илья Тимофеевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии  

«ПАРТИЯ РОСТА» 

1510 

4.  Яровая  

Антонина Ивановна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Муниципального 

образования МО Правобережный 

1512 

5.  Москалева  

Юлия Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1513 

6.  Чугаева  

Ирина Владимировна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии  

«ПАРТИЯ РОСТА» 

1513 

7.  Мартышева  

Евгения Михайловна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1515 

8.  Жукова  

Елена Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1515 

9.  Михайлова  

Анастасия Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1515 

10.  Архипова  

Валентина Александровна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии  

«ПАРТИЯ РОСТА» 

1515 

11.  Бахтинова  

Галина Алексеевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Муниципального 

образования МО Правобережный 

1515 

12.  Васильченко  

Ольга Станиславовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1515 

13.  Гисин  

Александр Григорьевич 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

в городе Санкт-Петербурге 

1515 

14.  Жукова  

Любовь Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1515 

15.  Николаева  

Наталья Михайловна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1526 

16.  Новикова  

Надежда Станиславовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1526 

17.  Игнатова  

Ирина Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1526 

18.  Деркунская  

Ксения Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1526 

19.  Тяпичев  

Андрей Юрьевич 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Муниципального 

образования МО Правобережный 

1526 

20.  Святкина  

Анна Сергеевна 

 

собрание избирателей по месту 

работы 

1526 



21.  Исаева  

Марина Владиславовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1526 

22.  Шатунова  

Анастасия Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1526 

23.  Николаев  

Сергей Николаевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1526 

24.  Поветкин  

Сергей Владимирович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1526 

25.  Кораблев  

Дмитрий Николаевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии  

«ПАРТИЯ РОСТА» 

1527 

26.  Никитина  

Василиса Юрьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии  

«ПАРТИЯ РОСТА» 

1529 

27.  Бардин  

Артем Павлович 

собрание избирателей по месту 

работы 

1529 

28.  Фролова  

Ольга Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1529 

29.  Макайда  

Сергей Александрович 

собрание избирателей по месту 

работы 

1529 

30.  Киваева  

Ирина Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1530 

31.  Хаблиев  

Евгений Владимирович  

собрание избирателей по месту 

работы 

1530 

32.  Солодова  

Татьяна Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1531 

33.  Иванова Катерина 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1532 

34.  Абросимова  

Анна Александровна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии  

«ПАРТИЯ РОСТА» 

1536 

35.  Соколова  

Евгения Александровна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1536 

 


